
Zápis z jednání Finančního výboru (FV) ZMČ Brno - Líšeň

Datum konání: 
Místo konání: 
Přítomen/přítomna:

Omluven/omluvena:
N epřítomen/nepřítomna: 
Hosté:

19.10.2020 18.00 hod.
ÚMČ Brno - Líšeň
J. Talpa, Z. Matyáš, T. Hložánek, J. Belcredi Knauer, 
M.Sadílek, J. Drbal
B. Kubinková, Z. Stejskal, L. Axmannová

1 .místostarostka ing.Kremitovská, místostarosta JUDr.
Příborský, za ORF ing. Stehlík, p. Hakl

1) zahájení, schválení programu, volba ověřovatele

Jednání zahájil předseda FV, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že výbor je 
usnášení schopný. Otevřel diskuzi k zaslanému návrhu programu jednání - nebylo 
připomínek.

usnesení: FV schvaluje následující program jednání:

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatele
2. Žádost České tábornické unie - T. K. KAMZÍCI Brno, p. s. o změnu struktury účelu 

neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020
3. Žádost spolku Orel jednota Brno-Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace 

poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020
4. Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích
5. Rozpočtová opatření č. 18/2020 až č. 19/2020
6. různé

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se

Volba ověřovatele - J. Drbal požádal o návrhy - navrhl p. ing. J. Belcredi Knauera - nebyl 
další návrh, navržený souhlasí

usnesení: FV volí p. ing. J. Belcredi Knauera za ověřovatele zápisu

hlasováno: 5 pro, 0 proti, 1 zdržel se

2) Žádost České tábornické unie - T. K. KAMZÍCI Brno, p. s. o změnu struktury účelu 
neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020

3) Žádost spolku Orel jednota Brno-Líšeň o změnu struktury účelu neinvestiční dotace 
poskytnuté z rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2020

Oba materiály stručně uvedl J. Drbal a navrhl, s ohledem na jejich obsah, společnou diskuzi a 
následné hlasování samostatně ke každému - nebylo připomínek, nebylo dotazů.

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň



souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň na rok 2020 spolku Česká tábornická unie - T. K. KAMZÍCI Brno, p. s., IČ: 
750 76 772, se sídlem Trnkova 611/55, Brno
schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
pověřit p. starostu podpisem Dodatku č. 1

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň

souhlasit se změnou struktury účelu neinvestiční dotace poskytnuté z rozpočtu MČ 
Brno-Líšeň na rok 2020 spolku Orel jednota Brno-Líšeň, IČ: 621 60 117, se sídlem 
Karolíny Světlé 962/18, Brno
schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Líšeň 
pověřit p. starostu podpisem Dodatku č. 1

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se

4) Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi. P. místostarosta JUDr. Příborský zdůvodnil 
změny týkající se navýšení poplatků za užívání veřejného prostranství a snížení v části 
restaurační zahrádky.

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň

schválit předložený návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních
poplatcích (s předpokládanou účinností od 1.1. 2021) s tím, že
navrhuje v Příloze č. 4 změnit sazby poplatku za užívání veřejného prostranství
dle přílohy

hlasováno: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se

5) Rozpočtová opatření č. 18/2020 až č. 19/2020

Materiál stručně uvedl J. Drbal a otevřel diskuzi. J.Talpa, M.Sadílek, J.Drbal - dotazy 
s vazbou na neinvestiční dar od společnosti SMART Comp. a.s. - dle pí 1 .místostarostky to 
souvisí s povolením nějaké liniové stavby, ale blíže o tom nic neví, dané řeší p.starosta, 
obdobně odkazuje i p.místostarosta. Následně J.Drbal uplatnil návrh na samostatné hlasování 
kRO 18aRO 19:

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
vzít na vědomí
rozpočtové opatření č.18/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje 
o 2.408 tis. Kč dle přílohy



hlasováno: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se usnesení nebylo přijato

usnesení:
FV doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň
vzít na vědomí
rozpočtové opatření č.19/2020, kterým se v upraveném rozpočtu snižují příjmy a výdaje 
o 8.135 tis. Kč dle přílohy v části § 3613 a 3639, kterým se nemění výše upraveného 
rozpočtu dle přílohy

hlasováno: 2 pro, 0 proti, 4 zdržel se usnesení nebylo přijato

6) Různé

stručná diskuze k přípravě rozpočtu 2021, t.č. nejsou závazné parametry ze strany 
statutárního města Brna

zapsal: J. Drbal ověřil: ing. J. Belcredi Knauer


